
 
 

 

05 HAZİRAN DÜNYA ÇEVRE GÜNÜ KUTLAMA MESAJI 

 
1972 yılında İsveç’in Stockholm kentinde133 ülkenin katılımı ile yapılan Birleşmiş Milletler 

Çevre Konferansında alınan bir kararla 5 Haziran Dünya Çevre Günü olarak Kabul edilmiştir.  

 

 Bilindiği üzere 20. yüzyıl’da teknoloji ve sanayinin hızla gelişmesi, çevre sorunlarının da ortaya 

çıkması sonucunu doğurmuştur.  Sanayideki modernizasyon ve tarımdan sanayiye geçiş sürecinde artan 

nüfus ile birlikte yaşanan sağlıksız kentleşme ve hızlı ekonomik gelişme süreci, halen büyüyerek devam 

eden hava, su ve toprak kirlilikleri, tabii dengenin bozulmasına yol açarak insanlığın geleceğini tehdit 

etmeye başlamıştır. Diğer yandan tarımda kimyasal maddelerin bilinçsizce kullanımı, küresel iklim 

değişikliği ile birlikte çevre kirliliğinin artması doğal hayatı tehlikeye sokmaktadır. Artık, çevrenin ve 

ekolojik dengenin korunması, çevresel kaynakların daha dengeli kullanılması, tüm dünyanın problemi 

olup, bugün küresel boyutlara ulaşmıştır. 

 

Çevre kirliliği ile mücadelenin artan sanayi, gelişen teknoloji veya şehirleşmenin önüne 

geçmekle mümkün olmayacağı bir gerçektir. İnsanlarda, yaşadıkları çevreyi koruma, kollama ve etkin 

çevre politikalarını destekleme düşüncesini yaygınlaştırmak ve bu düşünceyi insani bir davranış haline 

gelmesini sağlamak gerekmektedir. Çevre ile dost, sanayi ve kentleşme politikaları üreterek, insanımızı 

bu konuda bilinçlendirerek ve yaşadığımız coğrafyanın ne denli mükemmel bir doğaya sahip olduğunu 

ve bunu korumamız gerektiğini insanlarımıza anlatarak çevre kirliliği ile mücadele edebiliriz. 

Bakanlığımız tarafından alo 181 hattının kurulması konunun ciddiyetini önemle vurgulamaktadır. 

 

Hedefimiz ilimizi “Yaşanabilir Çevre ve Marka Şehirler ” anlayışı içinde 2023’lere taşımak. 

Bizim gelecek nesillere iletilmek üzere bırakabileceğimiz en değerli şey, yaşanabilir bir dünyadır. 

Bugün 5 Haziran dünya çevre günü. İlimizde bu güne bu haftaya özel kutlamalar yapılıyor. Hepimizin 

çevre bilinci konusunda zihinlerimize kazınması gereken nokta; doğanın yaşamak için insanoğluna 

ihtiyacı olmadığı ama insanoğlunun var olduğu sürece yaşamını devam ettirebilmek için doğaya ihtiyaç 

duyacak olmasıdır. Çevre bize atalarımızdan kalan miras değil, bir emanettir ve onu gelecek nesillere 

en güzel şekilde bırakma gayretinde olmalıyız. Bizler gelecek kuşaklara daha yaşanılır çevre bırakmak 

için gayret gösteriyoruz. Bu konuda her ferdin çevreci olma ve üzerine düşeni yapma mecburiyeti 

vardır. 

 

         Bu duygu ve düşüncelerle, “ 05 Haziran Dünya Çevre Günü” dolayısıyla, herkesin çevre gününü 

kutluyor, çevreye karşı daha duyarlı olmaya davet ediyorum.  
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Dünyayı saran küresel ısınmaya bağlı iklim değişiklikleri, hızlı nüfus artışları, bilinçsizce doğaya 

attığımız sanayi atıkları, petrol ve ilaç atıkları, plastik ürünler, sağlıksız kentleşme, hızlı ekonomik 

gelişme vb. hava, su ve toprak kirliliğine yol açmakta ve dünyanın tabi dengesinin bozulmasına yol 

açarak tüm insanlığın geleceğini, doğal hayatı tehdit etmektedir.  Ne yazık ki günümüzde bu bilinçsizce 

çevreyi kirletme, tüm dünyanın sorunu olarak küresel boyutlara ulaşmıştır. 

Çevre kirliliği ile mücadele etmek, doğayla uyum içerisinde yaşamak, her bireyin asli görevleri arasında 

olmalıdır. İnsanlar yaşadıkları çevreyi koruma, bilinçli kullanma, kollama, etkin çevre politikalarını 

destekleme ve yaygınlaştırma politikası gütmelidir. Her insanın büyüğüyle küçüğüyle yaşlısıyla genciyle 

günlük hayatta alabilecek küçük tedbirlerle çevre kirliliğiyle mücadele etmesi, doğal hayatı gelecek 

nesillere yaşanabilir, yeşil ve temiz bir dünya bırakmanın küçük ama belki de en önemli adımı olacaktır.  

 

Hedefimiz İlimizi “Yaşanabilir Çevre ve Marka Şehirler ” anlayışı içerisinde geleceğe taşımaktır. Bizim 

gelecek nesillere bırakabileceğimiz en değerli şey, yaşanabilir bir dünyadır. Herkes sağlıklı, dengeli bir 

doğal çevrede yaşama hakkına sahiptir. Hepimizin çevre bilinci konusunda zihinlerimize kazınması 

gereken nokta; doğanın yaşamak için insanoğluna ihtiyacı olmadığı, ama insanoğlunun var olduğu 

sürece yaşamını devam ettirebilmek için doğaya ihtiyaç duymasıdır. Bu konuda her ferdin çevreci olma ve 

üzerine düşen görevi yapma mecburiyeti vardır. Geleceğimiz İçin Doğal Yaşama Sahip Çıkalım… 

Bu duygu ve düşüncelerle, tüm dünya insanlarının “ 5 Haziran Dünya Çevre Günü” nü en içten 

dileklerimle kutlar, Saygılar sunarım. 

 

     
 


